
                   ID 8835635 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

  

 

Regione Piemonte   -   Azienda Sanitaria Locale CN2   “Alba – Bra” 

 

O G G E T T O :  

DETERMINAZIONE N. 911 del 30/05/2025 ID 8487891 AD OGGETTO: PRESA D’ATTO PER 

ADESIONE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA N. 26-2025 ATTIVATA DA SCR PIEMONTE SPA 

PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI FARMACI NECESSARI ALLA DISTRIBUZIONE 

OSPEDALIERA, DIRETTA E CON IL METODO IN NOME E PER CONTO, NONCHE’ DEI SERVIZI 
CONNESSI IN FAVORE DELLE AZIENDE DEL SERVIZIO SANITARIO DELLE REGIONI 
PIEMONTE, VALLE D’AOSTA E MOLISE, AI SENSI DELL’ART. 76 COMMA 2 LETTERA B) DEL 

D.LGS 36/2023 – SINO AL 31/03/2026 DITTA ELI LILLY ITALIA SPA CIG DERIVATI DIVERSI 

INTEGRAZIONE LOTTO 3 CIG DERIVATO B8D9CA0E73 DITTA ELI LILLY ITALIA SPA 

 
I L  D I R E T T O R E  F . F .  D E L L A  S . C .   

L O G I S T I C A ,  P A T R I M O N I O , S E R V I Z I  E  A C Q U I S T I  

delegato con Deliberazione ASL CN2 n. 4 del 7 gennaio 2025 

Con determinazione n. 911 del 30/05/2025 ID 8487891, questa ASL aderiva alla procedura 
negoziata n. 26-2025, per i lotti n. 1 e n. 2, attivata da SCR Piemonte S.p.A per la fornitura di 
“farmaci necessari alla distribuzione ospedaliera, diretta e con il metodo in nome e per conto, 
nonché i servizi connessi in favore delle Aziende del Servizio Sanitario delle Regioni Piemonte, 
Valle d’Aosta e Molise, sino al 31/03/2026; 

Preso atto che, con nota mail del 28/10/2025 (tenuta agli atti di gara), la Dott.ssa Arianna Dal 
Canton, Dirigente Farmacista della S.C. Farmacia Ospedaliera dell’ASL CN2 Alba-Bra, richiedeva 
di aderire al lotto n. 3 – MOUNJARO 7,5 MG/DOSE 1 KWIKPEN – Tirzepatide in soluzione 
iniettabile-penna, ricompreso nella suddetta procedura, per un importo pari ad € 3.528,00 (IVA 
esclusa) e, con medesima, comunicava che tale importo trova disponibilità nel budget complessivo 
assunto ed autorizzato con determinazione n. 911 del 30/05/2025 ID 8487891 sino al 31/03/2026; 

Ritenuto, pertanto, di aderire al lotto n. 3 della procedura negoziata n. 26-2025 attivata da SCR 
Piemonte e di integrare la determina di adesione n. 911 del 30/05/2025 ID 8487891; 

Attestato che il presente provvedimento non comporta effetti contabili diretti né effetti prospettici 
sulla gestione finanziaria, economica e patrimoniale della ASL e che quindi non derivano oneri od 
esborsi presenti e futuri né perdite patrimoniali presenti o future per la ASL; 

Ritenuto, che sussistono le condizioni di urgenza per attribuire immediata eseguibilità al presente 
provvedimento, al fine di garantire la fornitura di cui all’oggetto; 

Atteso che, in ottemperanza all’obbligo della tracciabilità dei flussi finanziari ex art. 3, comma 7 
della Legge 136/2010, verrà richiesta alla Ditta aggiudicataria la dichiarazione di attivazione del 
conto corrente dedicato bancario o postale; 

Avendo il sottoscritto curato l’istruttoria del procedimento e attestandone, con la sottoscrizione, la 
legittimità nonché la regolarità amministrativa formale e sostanziale; 

D E T E R M I N A  

− di aderire, per le motivazioni espresse in narrativa, al lotto n. 3 della procedura negoziata n. 26-
2025 di SCR Piemonte S.p.A, avente oggetto la fornitura di farmaci necessari alla distribuzione 
ospedaliera, diretta e con il metodo in nome e per conto, nonché i servizi connessi in favore 

DETERMINAZIONE - 1667-30/10/2025



Regione Piemonte   -   Azienda Sanitaria Locale CN2   “Alba – Bra” 
 

 

 

 

delle Aziende del Servizio Sanitario delle Regioni Piemonte, Valle d’Aosta e Molise, sino al 
31/03/2026, integrando la determinazione n. 911 del 30/05/2025 ID 8487891; 

− di dare atto che per l’importo pari ad € 3.528,00 (IVA esclusa), derivante dal fabbisogno 
indicato, è disponibile l’impegno di spesa assunto con determinazione n. 911 del 30/05/2025 ID 
8487891; 

− di dare atto che il presente provvedimento non comporta effetti contabili diretti né effetti 
prospettici sulla gestione finanziaria, economica e patrimoniale dell’ASL come in premessa;  

− di dare atto che il R.U.P. ai sensi dell'art. 15 del D. Lgs 36/2023 è Dr.ssa Maria RAITERI, 
Direttore della SC Logistica, Patrimonio, Servizi e Acquisti;  

− di individuare il Direttore f.f. S.C. Farmacia Ospedaliera Dott.ssa Sara BOFFA, quale direttore 
esecutivo del contratto, ai sensi di quanto disposto dall’art. 114 del D. Lgs 36/2023; 

− di trasmettere la presente determinazione ai seguenti destinatari: 

DESTINATARI 

S.C. Bilancio e Contabilità 

S.C. Farmacia Ospedaliera 

− di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito web aziendale 
all’indirizzo www.aslcn2.it sezione “amministrazione trasparente”; 

− di dichiarare la presente Determinazione, immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 3, 
comma 2 della Legge Regionale 30 giugno 1992, n. 31 e s.m.i. in quanto questa ASL ha 
necessità di garantire la fornitura in oggetto; 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 
IL DIRETTORE F.F.  S.C. LOGISTICA,  
PATRIMONIO, SERVIZI E ACQUISTI 

 
Maria RAITERI 

 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge 
 
 
 
Archivio: I.5.04.01|2024|1813 
Cod. Delega: II.I.5-I/2 
 



Regione Piemonte   -   Azienda Sanitaria Locale CN2   “Alba – Bra” 
 

 

 

 

Avverso i provvedimenti dell’ASL l’interessato può proporre: 
RICORSO AL T.A.R.  
Tale ricorso è finalizzato alla tutela di diritti soggettivi ed interessi legittimi. 
Tale ricorso deve essere presentato 
- nel termine perentorio di 30 gg. nel caso di appalti, con decorrenza dalla data della pubblicazione del provvedimento 

sul sito ASL CN2 (ex art. 204 del D.lg.vo 50/2016) 
- nel termine perentorio di 60 gg. in tutti gli altri casi, con decorrenza dalla data in cui l’interessato ha ricevuto la 

notifica del provvedimento o ne ha avuto pieno conoscenza 
RICORSO STRAORDINARIO AL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA  
Tale ricorso, alternativo al ricorso avanti al T.A.R., è anch’esso finalizzato alla tutela di diritti soggettivi ed interessi 
legittimi. 
Esso non è ammesso per i provvedimenti di affidamento di appalti. 
Tale ricorso deve essere presentato nel termine di 120 gg. decorrenti dalla data in cui l’interessato ha ricevuto la notifica 
del provvedimento o ne ha avuto pieno conoscenza. 
RICORSO AL GIUDICE ORDINARIO 
Tale ricorso è finalizzato alla tutela di un diritto soggettivo. 
Tale ricorso deve essere presentato nel termine di prescrizione dell’azione previsto dal Codice Civile. 

 


